
 

 

  

 

 
AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 65 /AREA III/AC/2020 

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

OGGETTO: Bando Sviluppo Impresa. Domande di contributo Anno 2019.            

           Esito richieste ex art. 7, comma 3 del Bando. CUP: B34B19000330005. 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, nella qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 10 del Bando in oggetto; 

 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;  

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo 

politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 

del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018 con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 del 11 dicembre 2018 con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 146 del 15 ottobre 2019, con la quale è stato approvato il 

Bando Sviluppo Impresa, emanato con Determinazione n. 164/AC del 18 ottobre 2019, ed è stato 

conseguentemente disposto l’utilizzo delle risorse per le domande pervenute al 31 dicembre 2019, 

ai sensi dell’art. 5 del Bando in parola, per complessivi € 2.500.000,00, inserite nel Budget 

direzionale 2019 dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 332231 “Bando 

Sviluppo Impresa”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso 

al credito delle PMI”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, 

giusta prenotazione di spesa n. 770/2019; 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.65/Area III /AC/ del 24.06.2020 

 
 

Considerato che, con Determinazioni n. 28/AC del 25 febbraio 2020 e n. 54/AC del 22 

maggio 2020, è stata sospesa l’istruttoria per le imprese sotto riportate, in attesa di ricevere i 

chiarimenti richiesti con le note prot. indicate a fianco di ciascuna posizione; 

 

ID 

Domanda 
Denominazione Prot. richiesta 

13 MSELLATI OROLOGI S.R.L. 26731 del 27/02/2020 

 63 FRESH HOUSE S.R.L. 57448 del 26/05/2020 

69 LA GIOIELLERIA DI MARAFINI LORENA 57452 del 26/05/2020 

70 M.G. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI GRASSO CARLO 57453 del 26/05/2020 

72 MAMARA'  S.R.L. 57455 del 26/05/2020 

86 HAIR BLOSSOM DI ARIANNA MARINO 57449 del 26/05/2020 

89 FASHION MANAGEMENT DI VENTURINI LORENZO 57445 del 26/05/2020 

93 CUSTOM PROJECT SNC DI DEL PINCO CRISTIANO E RISO ANGELO 57444 del 26/05/2020 

95 GRUPP'IDEA S.R.L. 57447 del 26/05/2020 

101 BIOMENS S.R.L. 57440 del 26/05/2020 

102 CENTRO EDIL CERRETO S.N.C. DI ANSUINELLI RICCARDO & C. 57442 del 26/05/2020 

114 GLGR S.R.L. 57446 del 26/05/2020 

117 ORRU' MAURIZIO 57457 del 26/05/2020 

126 MAIORA S.R.L. 57454 del 26/05/2020 

134 SAN CESAREO CAR WASH S.R.L.S. 57460 del 26/05/2020 

138 VALERI S.A.S. DI VALERI LAURA & C. 57438 del 26/05/2020 

141 LA TUA ERBORISTERIA DI MONIA COLOZZI 57437 del 26/05/2020 

147 REVIVAL CAFFE' DI POLLETTA ELISABETTA 57459 del 26/05/2020 

149 BLU HOUSE-S.R.L. 57441 del 26/05/2020 

150 COSTRUZIONI ELETTROTECNICA POMEZIA - CEPOM S.R.L. 57443 del 26/05/2020 

153 PIMOI RISTRUTTURAZIONI S.R.L.S. 57458 del 26/05/2020 

154 A & A S.R.L. 57439 del 26/05/2020 

155 ILAB INDUSTRY S.R.L.S. 57450 del 26/05/2020 

156 OMEGA SICUREZZA S.R.L. 57456 del 26/05/2020 

157 SERVIZI PROFESSIONALI INNOVATIVI S.R.L. 57461 del 26/05/2020 

168 ITECOM DI BAGAGLINI VINCENZO & C. – S.N.C. 57451 del 2605/2020 

 

Considerato che, entro il termine previsto dall’art.7 comma 3 del Bando, l’esito 

dell’istruttoria delle domande, ordinate secondo lo schema che segue, risulta come di seguito 

articolato:  

 
ID 

domanda 
Data risposta Impresa Cod. fisc. 

Esito 

istruttoria 

89 28/5/20 17.06 
FASHION MANAGEMENT DI VENTURINI 

LORENZO 
VNTLNZ00H16B114I Positivo 

101 28/5/20 17.06 BIOMENS S.R.L. 05706531000 Positivo 

102 28/5/20 17.06 
CENTRO EDIL CERRETO S.N.C. DI ANSUINELLI 

RICCARDO & C. 
04779691007 Positivo 

147 28/5/20 17.06 REVIVAL CAFFE' DI POLLETTA ELISABETTA PLLLBT75C51C858V Positivo 

150 28/5/20 17.06 
COSTRUZIONI ELETTROTECNICA POMEZIA - 

CEPOM S.R.L. 
07105800580 Positivo 

153 28/5/20 17.06 PIMOI RISTRUTTURAZIONI SRLS 14476481008 Positivo 

154 28/5/20 17.06 A & A S.R.L. 15279131005 Positivo 

155 28/5/20 17.06 ILAB INDUSTRY S.R.L.S. 14854591006 Positivo 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.65/Area III /AC/ del 24.06.2020 

 
 

156 28/5/20 17.06 OMEGA SICUREZZA S.R.L. 04845631003 Positivo 

63 4/6/20 13.25 FRESH HOUSE S.R.L. 14900821001 Positivo 

69 4/6/20 13.33 LA GIOIELLERIA DI MARAFINI LORENA MRFLRN78E42L719R Positivo 

70 4/6/20 13.38 
M.G. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI GRASSO 

CARLO 
08557280586 Positivo 

72 4/6/20 13.42 MAMARA'  S.R.L. 10818061003 Positivo 

86 4/6/20 13.56 HAIR BLOSSOM DI ARIANNA MARINO MRNRNN90H63H501U Positivo 

95 4/6/20 14.14 GRUPP'IDEA S.R.L. 13934661003 Positivo 

114 4/6/20 15.39 GLGR S.R.L. 13897691005 Positivo 

117 4/6/20 15.43 ORRU' MAURIZIO RROMRZ64P11H501U Positivo 

126 4/6/20 15.48 MAIORA S.R.L. 08737541006 

Inammissibile. 

Rifiutata l’attribuzione 

del cod. COR da parte 

del Registro nazionale 

degli aiuti di Stato per 

aver superato il limite 

massimo di aiuti in 

regime De Minimis 

138 4/6/20 15.52 VALERI S.A.S. DI VALERI LAURA & C. 07486951002 Positivo 

141 4/6/20 15.58 LA TUA ERBORISTERIA DI MONIA COLOZZI CLZMNO75M44H501C Positivo 

93 4/6/20 16.37 
CUSTOM PROJECT SNC DI DEL PINCO CRISTIANO 

E RISO ANGELO 
14966501000 

Inammissibile. 

L’impresa è 

cancellata al R.I. 
in data 

18/02/2020 

149 4/6/20 17.31 BLU HOUSE-S.R.L. 04029921006 Positivo 

134 4/6/20 18.06 SAN CESAREO CAR WASH S.R.L.S. 14685681000 Positivo 

157 4/6/20 18.24 SERVIZI PROFESSIONALI INNOVATIVI S.R.L. 09548921007 Positivo 

168 4/6/20 18.57 ITECOM DI BAGAGLINI VINCENZO & C. S.N.C. 08190430580 Positivo 

13 - MSELLATI OROLOGI SRL 14831501003 

Inammissibile 

L’impresa non ha 

risposto alla 
richiesta di 

chiarimenti 

 

Considerato che il CUP (Codice Unico di Progetto) assegnato per la liquidazione dei 

contributi di cui al presente provvedimento è il seguente: B34B19000330005; 

 

DETERMINA 

 

di concedere a ciascuna delle imprese indicate nell’Allegato “A”, nel rispetto degli importi 

specificati, secondo quanto fornito in risposta alle richieste di chiarimenti di cui in premessa, i 

contributi, sotto forma di voucher, riconosciuti per i costi dei servizi ad alto valore aggiunto erogati 

dai Soggetti Attuatori dell’iniziativa, per un totale di complessivi € 166.809,87; 

 

- di liquidare, conseguentemente, alle imprese di cui all’allegato “A” al presente provvedimento 

gli importi riportati accanto a ciascuna di esse, per un totale di complessivi  

€ 166.809,87; 

 

- di escludere dal contributo l’impresa Msellati orologi s.r.l., l’impresa Custom project SNC di Del 

Pinco Cristiano e Riso Angelo e l’impresa Maiora s.r.l. per le motivazioni riportate in narrativa; 

 

- di disporre, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 2010 e s.m.i. 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, l’adozione degli atti amministrativi e contabili con 

la menzione del codice CUP B34B19000330005. 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.65/Area III /AC/ del 24.06.2020 

 
 

Ai sensi dell’art. 8, comma 6 del Bando, i contributi di cui al presente provvedimento sono soggetti, 

ove applicabile, alla ritenuta d’acconto del 4%. 

 

La spesa di € 166.809,87 resta a valere sul Conto n. 332231 “Bando Sviluppo Impresa”, Mastro 

3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso al credito delle PMI”, 

Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta prenotazione di 

spesa n. 770/2019. 

 

         Roma,24/06/2020 

 

 

                                                                     IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Carratù 

 

IL RESPONSABILE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	CARRATU' ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




